



Teknik og Miljøforvaltningen

Vanløse Lokaludvalgs hørings svar vedr. udkast til regulativer for affald 2021

Vanløse Lokaludvalg takker for muligheden for at afgive hørings svar til kommunens "Udkast til regulativer for affald 2021".

Vanløse Lokaludvalg er meget positivt indstillet på endnu mere affaldssortering, men mener det er vigtigt at sikre sig, at alt affaldet bliver genanvendt.

I regulativet mangler der oplysning om, hvor mange affaldsbeholdere hver enkelt husstand vil få, og hvordan de enkelte beholdere er opdelt. Dette har stor betydning, de steder hvor der ikke er så meget plads, f.eks. i rækkehusene. Der mangler også oplysning, om det er muligt at få dispensation, hvis man af en eller anden grund (pladshensyn) ønsker at fravælge en eller flere beholdere, og selv afleverer affaldet på genbrugsstationen. Her kunne der f.eks. være tale om pap og glas, men dette afhænger selvfølgelig også af, om pap og glas deler beholder med andet affald (flere kamre).

Det gør sig også gældende for madaffald, der ikke bør være obligatorisk for alle, da de der bor i hus/villa og har kompost, ikke vil have behov for den del af sorteringen.

Det bemærkes også, at man beskriver, at standpladsen ved villaer, rækkehuse og kolonihavehuse skal placeres således, at der højst er 20 meter fra standpladsen til ejendommens skel, hvor der er adgang til ejendommen.

18. marts 2021

Sagsnummer
2021-0072625

Dokumentnummer
2021-0072625-4

VANLØSE LOKALUDVALG



Sekretariatet for Vanløse Lokaludvalg
Frode Jakobsens Plads 4
2720 Vanløse

EAN-nummer
5798009800275

www.vanloeselokaludvalg.kk.dk

Betyder dette, at man nu henter affaldet, hvis adgangen til beholderen kræver, at man skal nogle trin op (eller ned)?

For affald i etageejendomme, er det ligeledes vigtigt, at det ikke fører til krav om endnu flere containere på den i forvejen trængte plads, særligt i de mindre boligforeninger. Mange har investeret i fællesarealer, hvor man har gjort meget for at sikre et godt gårdmiljø, med alt fra grønne LAR-løsninger, legepladser, grillsted, tørrestativer mv. der danner ramme for et fælles liv blandt beboerne.

Hvad angår erhvervsaffald bør der arbejdes på, at affaldssortering i kirkerne ikke betragtes som erhvervsaffald, men afhentes sammen med affald fra villaer, rækkehuse og ejendomme.

Vedhæftet som bilag til Vanløse Lokaludvalgs hørings svar er to henvendelser med særskilte kommentarer vedr. udkast til regulativer for affald 2021.

Venlig hilsen

Bent Christensen

Formand for Vanløse Lokaludvalg